Кульгешский вестник

2020
27 октября
 № 29(287)

	Газета основана 4 мая 2006года

	В номере:
1. Решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения № 14 от 27.10.2020 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения от 13.12.2013 г. №89 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района»
2. Решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения № 15 от 27.10.2020 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения от 23.10.2008                  № 84 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»
3. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка

Решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения № 14 от 27.10.2020
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения от 13.12.2013 г. №89 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района»

Руководствуясь Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 октября 2020 г. № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Кульгешского сельского поселения  р е ш и л о:
1. Установить, что расходные потребности бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района на денежное содержание  лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района, с 01 октября 2020 года рассчитываются исходя из следующих значений:
а) размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,   работников органов местного самоуправления, согласно приложений №1 и № 2 к настоящему решению;
б) размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу:
приложения № 1 и № 2 к решению Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения от 13.12.2013 г. № 89 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района»;
 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель Собрания депутатов
Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                       Т.В. Архипова

Глава Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                         О.С. Кузьмин

                                                                                                      Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Кульгешского сельского поселения
от 27 октября  2020 г. № 14

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,
замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы администрации Кульгешского сельского поселения
Урмарского района

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	2
	3

	Глава сельского поселения (глава администра-
ции сельского поселения *) с численностью
населения от 1 до 3 тыс. человек
	9525
	0,2

	Заместитель главы администрации сельского
поселения

Главный специалист – эксперт
	4466

5218
	1,8

1

	Ведущий специалист – эксперт

Специалист – эксперт

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

Старший специалист 3 разряда

Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

Специалист 3 разряда
	4831

4445

4445

4251

4058

3672

3252

2872
	1

1

1

1

1

1

1

1

*Должность главы администрации, назначаемого по контракту

                             Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Кульгешского сельского поселения
от 27 октября  2020 г. № 14

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников органов местного самоуправления  Кульгешского сельского поселения Урмарского района, не являющихся должностями муниципальной службы Кульгешского сельского поселения Урмарского района
	Профессиональные квалификационные
группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	2707,0

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов
Кульгешского сельского поселения
от 27 октября  2020 г. № 14

Р А З М Е Р Ы
ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего
	Наименование классного чина
	Размер выплаты (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса

	2233

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	2083

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	1935

	Муниципальный советник 1 класса

	1711

	Муниципальный советник 2 класса

	1564

	Муниципальный советник 3 класса

	1415

	Советник муниципальной службы 1 класса

	1342

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1116

	Советник муниципальной службы 3 класса

	969

	Референт муниципальной службы 1 класса

	894

	Референт муниципальной службы 2 класса

	746

	Референт муниципальной службы 3 класса

	669

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	522

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	448

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	372

______________

 Решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения № 15 от 27.10.2020
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения от 23.10.2008                  № 84 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Уставом Кульгешского сельского поселения Собрание депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики  р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения от 23.10.2008 № 84 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 14.07.2009 № 100, от 19.10.2010 № 8, от 30.11.2010 № 10, от 29.03.2014 № 94,  от 22.11.2014 № 115, от 13.11.2015 № 11, от 16.12.2015 № 16, от 26.10.2016 № 38,  от 03.04.2019 № 93, от 07.11.2019 №110) следующие изменения:
подпункт 3  пункта 1 дополнить  абзацем  следующего  содержания:
«0,1 процента для организаций, получивших в соответствии со статьей 25.16 Налогового кодекса Российской Федерации статус налогоплательщика-участника специального инвестиционного контракта, в отношении земельных участков, используемых для реализации специального инвестиционного контракта на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, на срок действия специального инвестиционного контракта»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Собрания депутатов
Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                       Т.В. Архипова

Глава Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                         О.С. Кузьмин

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка
Кадастровым инженером Христофоровой Н.И. почтовый адрес: Чувашская Республика, п.Урмары, ул.Ленина, д.12/2, адрес эл.почты: urm-bti@yandex.ru, тел. 88354423154, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность:26278. выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 21:19:050301:184, расположенного по адресу:  Чувашская Республика – Чувашия,  р-н Урмарский,  с/пос. Кульгешское, д. Тансарино, ул. Комсомольская, дом 8.
Заказчик кадастровых работ: Швендюк Зоя Георгиевна, проживающая по адресу: Москва, улица 2 -ая Вольская, дом1, корпус 1, кв. 109.
Собрание по поводу согласования местоположения границы земельного участка состоится 28.11.2020г. в 10 часов 00 минут по адресу: Чувашская Республика, д. Кульгеши, ул. Школьная, д. 2, Администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Чувашская Республика, пгт. Урмары, ул. Ленина, д. 12/2. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются только в письменной форме с 27.10.2020 по 28.11.2020г.  по адресу: Чувашская Республика, пгт. Урмары, ул. Ленина, д. 12/2.При проведении согласования при себе необходимо иметь документ, удовлетворяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221- ФЗ «О кадастровой деятельности»).
Смежные земельные  участки, с правообладателями которых требуется согласовать    местоположение границ – по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский,   с/пос. Кульгешское, д. Тансарино, ул. Комсомольская, дом 10, находящийся в кадастровом квартале 21:19:050301

Периодическое печатное издание
«Кульгешский вестник»
Адрес редакционного совета
  и издателя:
429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2
Email:  urmary_kulgeshi@cap.ru

Учредитель:
Администрация  Кульгешского сельского поселения
Урмарского района
 Чувашской Республики

Председатель редакционного
совета - главный редактор
 Сергеева Е.И.
Тираж 10 экз.
Объем 1 п.л. формат  А-4
Распространяется бесплатно